
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
Datum:                       3. 3. 2015 
Jednací číslo: 652/ZPZ/2015/ULK920 
Vyřizuje/linka: Ing. Dagmar Hyblerová/170 
E-mail: hyblerova.d@kr-ustecky.cz 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) ve 

znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon).  

Identifika ční údaje: 

Název: „Za řízení ke sb ěru a výkupu autovrak ů – FM FUTURE holding s.r.o.“ 

Charakter zám ěru:  

Záměrem je sběr a výkup autovraků (zejména osobní a dodávková vozidla) v provozovně 
Litoměřice, ul. Mlékojedská. Vlastní činnost bude spočívat v odstranění VIN kódu, případně 
odebrání akumulátoru a katalyzátoru. Vypouštění/odčerpání provozních kapalin, demontáž 
oddělitelných částí nebo úprava zbytků karosérií nebude prováděno. Autovraky (i 
s náplněmi) budou předávány dalším firmám – oprávněným osobám – ke zpracování.   

Pro posuzovanou činnost bude využita stávající hala, přijaté autovraky budou dočasně 
umístěny v hale a budou zajištěny záchytnými vanami pro případnou možnost úkapu 
provozních kapalin.  

Nakládka odvážených autovraků bude prováděna nárazově – předpokládá se s četností 
max. 8 x týdně (při plném využití kapacity zařízení).  

Kapacita (rozsah) zám ěru: 

Projektovaná kapacita je navržena 3 000 vozidel/rok, což odpovídá cca 2 700 t (při průměrné 
uvažované hmotnosti autovraku 0,9 t).  

Maximální počet uskladněných autovraků v hale je 15 ks. Vozidla s náplněmi nebudou 
vršena na sebe, nebudu ani skladována v poloze na boku nebo na střeše. 

Umíst ění záměru:     

kraj: Ústecký 
obec:    Litoměřice 
k.ú.: Litoměřice 

Zahájení zám ěru: 

přepokládaný termín zahájení činnosti – březen 2015 

Oznamovatel:   FM FUTURE holding s.r.o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2 

IČ: 01475011  

 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Závěr:  

Záměr „Zařízení ke sběru a výkupu autovraků – FM FUTURE holding s.r.o.“ (ULK920) 
naplňuje dikci bodu 10.1 kategorie II přílohy č. 1 zákona „Zařízení ke skladování, úpravě nebo 
využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně – chemické úpravě, energetickému 
využívání nebo odstraňování ostatních odpadů“. Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo také zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a 
zda bude posuzován podle citovaného zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Za řízení ke sb ěru a výkupu autovrak ů – FM FUTURE holding s.r.o.“ 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného 
zákona. 

V navazujících řízeních podle zvláštních předpisů požadujeme splnit následující 
požadavky, týkající se ochrany životního prostředí, které jsou výsledkem zjišťovacího 
řízení a které zahrne příslušný správní úřad do svého rozhodnutí; v opačném případě 
uvede důvody, pro které tak neučinil nebo učinil jen částečně (§10 odst. 4 a 5 zákona). 

Požadavky závěru zjišťovacího řízení: 

1. K žádosti o souhlas k provozování zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 
zák. č. 185/2001 Sb. předloží oznamovatel rovněž návrh havarijního plánu s 
obsahovými náležitostmi dle vyhl. č. 450/2005 Sb., (i když zařízení jinak limitů 
rozhodných pro vznik povinnosti zpracovat havarijní plán nedosahuje). 

2. Před zahájením provozu zpracuje povodňový plán dle § 71 odst. 4, vodního zákona 
a předloží jej k potvrzení souladu s povodňovým plánem obce Městskému úřadu 
Litoměřice. 

 
3. V rámci řízení o povolení provozu zařízení bude předloženo odborné posouzení 

vlivu záměru na odtokové poměry a posouzení ovlivnění okolí při průchodu 
povodňových průtoků. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění, charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s přihlédnutím ke všem připomínkám a 
zaslaným vyjádřením dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prost ředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.  

Ke zveřejněnému oznámení záměru se během zjišťovacího řízení vyjádřily následující 
dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady: 

 

Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Vzhledem k tomu, že povolení provozu je v působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství (§ 14 odst. 1 zákona o odpadech), netrváme na 
dalším posuzování, neboť nejasnosti z oznámení vyplývající budou vyřešeny v tomto 
navazujícím řízení (bude třeba zejména ověřit tvrzení o stavebně technické způsobilosti 
staveb, vyjasnit nepříliš věrohodný závazek oznamovatele neprovádět demontáž autovraků a 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

separaci provozních kapalin či opodstatněnost povolení pro příjem autovraků kat. O). Do 
závěru zjišťovacího řízení doporučujeme následující podmínky: 
 
a) k žádosti o souhlas k provozování zařízení k nakládání s odpady dle § 14 odst. 1 zák. č. 
185/2001 Sb. předloží oznamovatel rovněž návrh havarijního plánu s obsahovými 
náležitostmi dle vyhl. č. 450/2005 Sb., (i když zařízení jinak limitů rozhodných pro vznik 
povinnosti zpracovat havarijní plán nedosahuje), 

b) před zahájením provozu zpracuje povodňový plán dle § 71 odst. 4 VZ a předloží jej k 
potvrzení souladu s povodňovým plánem obce Městskému úřadu Litoměřice. 

(zohledněno v požadavcích 1 a 2) 

 

Rada Ústeckého kraje   

Hejtman Ústeckého kraje v zastoupení Rady Ústeckého kraje ve svém vyjádření nepožaduje 
provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů za předpokladu zahrnutí a naplnění oprávněných 
podmínek dotčených orgánů státní správy. 

 

Město Litom ěřice 

Bez vyjádření. 

 

Městský ú řad Litom ěřice, odbor životního prost ředí 

Z hlediska lesního hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany ZPF a ovzduší 
nepožaduje provést posouzení záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Z hlediska nakládání s odpady dle ustanovení § 79 odst. (4) zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů, nedoporučuje Městský úřad Litoměřice realizaci 
záměru. Nejedná se o vhodnou lokalitu. Zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady by 
se nacházelo v blízkosti řeky Labe při komunikaci, kterou se vjíždí do historického centra 
města Litoměřice. Přitom do vzdálenosti 5 km od města Litoměřice je již několik let 
provozováno schválené zařízení společnosti HAZO spol. s r.o. V současné době probíhá 
další schvalovací řízení ve vhodnější lokalitě. Správní území ORP Litoměřice je již vybaveno 
dostatečným množstvím zařízení pro sběr, výkup a nakládání s autovraky, a to dostupností a 
kapacitou zařízení. 

Vypořádání připomínek: Cílem procesu EIA nemůže být hodnocení jeho účelnosti - 
předmětem posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. jsou pouze vlivy záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví. 

Z vodoprávního hlediska dle § 18 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nedoporučuje realizaci záměru.  

Jedná se o lokalitu ve stanoveném záplavovém území vodního toku Labe a vodního toku 
Ohře, v těsné blízkosti stanovené aktivní zóny vodního toku Labe. V rámci zjišťovacího řízení 
Městský úřad Litoměřice požaduje vypracování odborného posouzení vlivu záměru na 
odtokové poměry a posouzení ovlivnění okolí při průchodu povodňových průtoků.  

Vypořádání připomínek: Kontrolou podkladů v digitalizovaném Povodňovém plánu 
Ústeckého kraje bylo zjištěno, že hala se nachází pouze okrajově v aktivní zóně toku řeky 
Labe. Konkrétní podmínky budou řešeny v rámci řízení o povolení provozu zařízení.   

(zohledněno v požadavcích 2 a 3) 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /4 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Krajská hygienická stanice, územní pracovišt ě Litom ěřice 

Bez vyjádření. 

 

Česká inspekce životního prost ředí, Oblastní inspektorát Ústí nad Labem 

Z hlediska odpadového hospodářství nemá ČIŽP k oznámení připomínky.  

Z hlediska ochrany vod lze konstatovat, že zásobování pitnou vodou bude zajištěno 
prostřednictvím napojení na veřejný vodovod. Z procesu sběru, výkupu a využívání autovraků 
nebudou vznikat žádné odpadní vody. Splaškové odpadní vody z areálu budou odváděny do 
veřejné kanalizační sítě zakončené na ČOV Litoměřice (předpokládané množství 
splaškových vod činí 30 m3 za rok). Dešťové vody budou zaústěny do vsaku. 

Z předloženého oznámení je zřejmé, že se předmětné zařízení nachází v záplavovém území 
Q100. ČIŽP však upozorňuje, že se navrhované zařízení nachází nejen v záplavovém území 
Q100, nýbrž také v záplavovém území Q5 a částečně rovněž v aktivní zóně záplavového 
území (zdroj http://dpp.kr-ustecky.cz/). Vzhledem k této skutečnosti ČIŽP nedoporučuje 
umístění předmětného záměru v této lokalitě a navrhuje jej umístit mimo záplavové území. 

Po prostudování předloženého oznámení záměru ČIŽP konstatuje, že v souvislosti 
s plánovaným umístěním záměru do záplavového území nedoporučuje umístění záměru 
v této lokalitě a navrhuje jej umístit mimo záplavové území. 

Na základě výše uvedeného ČIŽP doporučuje oznamovateli vzít oznámení záměru zpět. 
V případě, že umístění záměru nebude přehodnoceno, požaduje ČIŽP posouzení záměru dle 
zákona č. 100/2001 Sb. 

Kontrolou podkladů v digitalizovaném Povodňovém plánu Ústeckého kraje bylo zjištěno, že 
hala se nachází pouze okrajově v aktivní zóně toku řeky Labe. Konkrétní podmínky budou 
řešeny v rámci řízení o povolení provozu zařízení. 

 

 

POUČENÍ 

 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

 

 

Ing. Radek Braum 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník:  
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


